
Delibera N. 58 del 30/08/2021
Pagina 1

COPIA

COMUNE DI ONO SAN PIETRO
PROVINCIA DI BRESCIA

_____

UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA
“Civiltà delle Pietre”

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 58 

del 30/08/2021

OGGETTO: ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE. 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DELLE DOMANDE 
DI ACCESSO AI BUONI SPESA – ANNO 2021.

L'anno duemilaventuno, il giorno trenta del mese di Agosto alle ore 19:30, nella sala delle adunanze, 
previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

Nominativo Funzione Presente Assente Votazione
BROGGI ELENA Sindaco X  Favorevole
CASALINI MASNOVI GIAN 
FRANCO

Vice Sindaco X  Favorevole

ODELLI GIANANTONIO Assessore X  Favorevole
Totali 3 0

Partecipa all'adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario comunale DOTT. 
LUIGI FADDA.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig.DOTT. ING. BROGGI ELENA, nella qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Delibera N. 58 del 30/08/2021
Pagina 2

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art.53 del D.L. 25 maggio 2021 n.73 (cd. Sostegni bis) che dispone: “Al fine di consentire ai 
comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare,  nonché'  di  sostegno  alle  famiglie  
che versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di  locazione e delle utenze domestiche 
e' istituito nello stato di previsione  del Ministero dell'interno un fondo di 500 milioni  di  euro  per  
l'anno 2021, da ripartire, entro 30 giorni dalla data di entrata  in  vigore del presente decreto”;

VISTA l'ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020 che, 
a seguito dell'emergenza sanitaria COVID 19, ha disposto misure urgenti di solidarietà alimentare;

PRESO ATTO che:
 a questo comune sono state assegnate le seguenti somme:

 Quota a) € 4.095,00
 Quota b) € 2.942,00
 Totale contributo spettante € 7.037,00

 dette somme sono state oggetto di apposita deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 
19/07/2021 avente oggetto: “Assestamento generale di bilancio ai sensi dell'art.175 comma 
8 del testo unico degli enti locali e salvaguardia degli Equilibri di bilancio ai sensi dell'art. 
193 comma 2 del testo Unico degli enti locali”;

 gli esercizi alimentari o di somministrazione a domicilio che hanno stipulato apposita 
convenzione, disponibili ad accettare la gestione di acquisti effettuati da coloro che, a 
seguito di istruttoria condotta dai servizi sociali, saranno dichiarati beneficiari di buoni 
spesa, sono i seguenti:

d. Moncini Laura (C.F. MNCLRA91C43B149P P.IVA 0355370098) con sede ad Ono San 
Pietro (BS) in Via Mossino n.12;

e. Moreschi Silverio (C.F. MRSSVR66T29G074R P.IVA 01674690985) con sede ad Ono San 
Pietro (BS) in Via Valeriana n.3;

f. Il Pizzicagnolo Snc di Valentini Luca e Valentini Alina - (C.F. / P.IVA 03667290989) con 
sede ad Ono San Pietro (BS) in Via Piane n.1; 

RILEVATO che tutti i cittadini che pensano di avere titolo in base a quanto disposto dall'art. 2 
comma 6 dell'ordinanza (L'Ufficio dei servizi sociali di ciascun Comune individua la platea dei 
beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti 
dall'emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato di bisogno, per soddisfare le 
necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già assegnatari di sostegno 
pubblico) dovranno fare apposita istanza con autocertificazione /dichiarazione sostitutiva sulla 
loro condizione economica e sociale;

Visto l'avviso pubblico per la raccolta delle domande di accesso ai buoni spesa, comprensivo 
dello schema di domanda per essere ammessi a dette misure;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto espressi ai sensi dell'art. 



Delibera N. 58 del 30/08/2021
Pagina 3

49 del D.Lgs. n. 267/2000 dai competenti Responsabili;



Delibera N. 58 del 30/08/2021
Pagina 4

CON VOTO UNANIME

DELIBERA

1. di accertare l'entrata disposta dall'art.53 D.L. 25 maggio 2021 n.73 (cd. Sostegni bis)  ed 
adeguatamente contabilizzata con apposita Deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 
19/07/2021:

 
Quota a) € 4.095,00
Quota b) € 2.942,00
Totale contributo spettante € 7.037,00

2. di dare atto che gli esercizi commerciali presso cui è possibile spendere i buoni sono i seguenti:

a. Moncini Laura (C.F. MNCLRA91C43B149P P.IVA 0355370098) con sede ad Ono San Pietro 
(BS) in Via Mossino n.12;

b. Moreschi Silverio (C.F. MRSSVR66T29G074R P.IVA 01674690985) con sede ad Ono San 
Pietro (BS) in Via Valeriana n.3;

c. Il Pizzicagnolo Snc di Valentini Luca e Valentini Alina - (C.F. / P.IVA 03667290989) con 
sede ad Ono San Pietro (BS) in Via Piane n.1; 

3. di approvare l'avviso pubblico per la raccolta delle domande di accesso ai buoni spesa  ANNO 
2021” allegato alla presente deliberazione, comprensivo del modulo di domanda per essere 
ammessi a dette misure;

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Delibera N. 58 del 30/08/2021
Pagina 5

Letto, confermato e sottoscritto,

IL SINDACO   IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT. ING. ELENA BROGGI  f.to DOTT. LUIGI FADDA

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime 
parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente Delibera.

Ono San Pietro, lì 30/08/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 f.to DOTT. ING. ELENA BROGGI 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267

  esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità contabile della presente proposta  in quanto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente.

¨ dichiara che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente.

Ono San Pietro, lì 30/08/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 f.to DOTT. ING. ELENA BROGGI



Delibera N. 58 del 30/08/2021
Pagina 6

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 125, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

La presente deliberazione verrà comunicata ai Capigruppo Consiliari nel giorno di pubblicazione.

Ono San Pietro, lì 30/08/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to DOTT. LUIGI FADDA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(art. 134, comma 3, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Ono San Pietro, lì 30/08/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE
   f.to DOTT. LUIGI FADDA




